Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 3
Datum verslag 14-09-2023
Insolventienummer F.05/22/290
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000260095:F001
Datum uitspraak 20-12-2022
R-C mr. J.H. Steverink
Curator mr I.J.M. Willems

Algemene gegevens

Naam onderneming

Algemene Rijopleidingen Correct & Oscar Palm B.V. 20-01-2023
1

Gegevens onderneming

Algemene Rijopleidingen Correct & Oscar Palm B.V. met als statutaire zetel 20-01-2023
gemeente Epe is gevestigd te (8161 XT) Epe aan de Zuukerweg 30 en 1
ingeschreven in het handelsregister van de Kamer van Koophandel onder

nummer 62798472.

Algemene Rijopleidingen Correct & Oscar Palm B.V. heeft vestigingen te (7423

DV) Deventer aan het adres Zwaluwenburg 17-19 en te (7336 AZ) Apeldoorn

aan het adres Laan van Westenenk 100.

Algemene Rijopleidingen Correct & Oscar Palm B.V. handelt tevens onder de

namen ANWB Rijopleidingen Apeldoorn, ANWB Rijopleidingen Deventer, ANWB

Rijopleidingen Zutphen en ANWB Rijopleiding Oscar Palm.

Activiteiten onderneming

De activiteiten van Algemene Rijopleidingen Correct & Oscar Palm B.V. bestaan 20-01-2023
volgens de bedrijffsomschrijving uit het handelsregister uit: "Auto- 1
motorrijscholen". Zij verzorgt rijopleidingen voor alle rijbewijzen, derhalve

naast opleidingen voor auto- en motorrijpewijs onder meer rijopleidingen voor

vrachtwagen-, bus-, tractor-, scooter- en busrijpewijs. Daarnaast verzorgt zij

andere vakbekwaamheidsopleidingen, zoals nascholing voor de Code 95 voor
(beroeps)chauffeurs.


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=bac7cd47-5880-ed11-a872-00505680d95d
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=afc99cda-b72a-e511-80c3-005056ac167e

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal
2021 € 913.740,00 €-110.679,00 € 195.250,00
2020 € 888.709,00 €-112.917,00 € 185.271,00
2019 €1.161.116,00 € -32.855,00 € 147.398,00
2018 € 1.028.475,00 € -29.228,00 € 144.189,00

Toelichting financiéle gegevens

De financiéle gegevens zijn afkomstig uit de gedeponeerde jaarrekeningen. 20-01-2023

1

Gemiddeld aantal personeelsleden

20-01-2023
20

1
Toelichting
De curator verwijst naar volgnummer 2 van dit verslag.
Boedelsaldo

20-01-2023
€ 115.384,59

1
Toelichting
Het huidige saldo op de boedelrekening bedraagt € 115.384,59. De curator
merkt daarbij op dat van dit bedrag nog een gedeelte toekomt aan de
overnemende partij zoals bedoeld in volgnummer 6.4 van dit verslag.
Afrekening aan de overnemende partij moet nog plaatsvinden.

20-04-2023
€ 135.115,41

2
Toelichting
Ten aanzien van het huidige boedelsaldo maakt de curator de kanttekening
dat afrekening met de overnemende partij nog moet plaatsvinden. Afrekening
zal in de komende verslagperiode plaatsvinden.

14-09-2023
€73.472,07

3
Toelichting

De curator maakt ten aanzien van het huidige boedelsaldo de kanttekening
dat in verslagperiode 3 een tussentijdse betaling terzake van het salaris
curator heeft plaatsgevonden en de afrekening aan de overnemende partij
heeft plaatsgevonden.



Verslagperiode

van
20-12-2022
t/m

19-1-2023

van
20-1-2023
t/m

19-4-2023

van
20-4-2023
t/m

14-9-2023

Bestede uren

Verslagperiode
1
2

3

totaal

Bestede uren

68 uur 48 min

53 uur 30 min

40 uur 24 min

162 uur 42 min

20-01-2023

1

20-04-2023

2

14-09-2023
3



Toelichting bestede uren

Bij vonnis van de rechtbank Gelderland, zittingsplaats Zutphen van 20 20-01-2023
december 2022 is het faillissement uitgesproken van de besloten 1
vennootschap Algemene Rijopleidingen Correct & Oscar Palm B.V. Daarbij werd

mr. J.H. Steverink benoemd tot rechter-commissaris en mr. I.J.M. Willems

aangesteld tot curator.

Dit verslag, zoals bedoeld in artikel 73a Faillissementswet, ziet toe op de
werkzaamheden van de curator en haar kantoorgenoten in de eerste vier

weken van het faillissement.

De curator plaatst de kanttekening dat in zijn algemeenheid geldt dat dit

openbaar verslag met grote zorg is samengesteld. Zij kan echter niet instaan

voor de volledigheid en/of juistheid daarvan. Het is mogelijk dat bepaalde

informatie nog niet geopenbaard kan worden, dan wel nog niet beschikbaar is.

Het verslag beoogt niet om verantwoording af te leggen over de stand van de

boedel of een volledig overzicht te geven. Aan dit verslag kunnen door

individuele schuldeisers dan ook geen rechten worden ontleend.

Dit verslag heeft betrekking op de werkzaamheden van de curator en haar 20-04-2023
kantoorgenoten en de stand van de boedel in de tweede verslagperiode. 2

Dit verslag ziet toe op de werkzaamheden en de stand van de boedel 14-09-2023
gedurende de derde verslagperiode. In deze verslagperiode heeft onder 3

meer de afrekening aan de doorstartende partij plaatsgevonden.

Nu de curator verder geen werkzaamheden meer heeft te verrichten, zal zij
gelijktijdig met het indienen van dit verslag aan de rechter-commissaris een
verzoek doen om dit faillissement vereenvoudigd te mogen afwikkelen. Dit
verslag is naar verwachting dus tevens een eindverslag.

. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Uit de akte van oprichting volgt dat de besloten vennootschap Algemene 20-01-2023
Rijopleidingen Correct & Oscar Palm B.V., hierna genoemd “gefailleerde”, is 1
opgericht op 27 februari 2015. De eerste inschrijving in het handelsregister

vond plaats op 5 maart 2015. Uit de akte van oprichting volgt dat de besloten

vennootschap van gefailleerde werd opgericht door de besloten vennootschap

Oscar Palm Holding B.V., welke vennootschap wettelijk wordt

vertegenwoordigd door haar bestuurder de heer 0.]. Palm. De besloten

vennootschap Oscar Palm Holding B.V. is enig aandeelhouder en bestuurder

van gefailleerde.

1.2 Lopende procedures

Er waren per datum faillissement, voor zover de curator bekend, geen lopende 20-01-2023
procedures aanhangig. 1



1.3 Verzekeringen

Ten behoeve van gefailleerde waren de gebruikelijke bedrijfs- en 20-01-2023
autoverzekeringen afgesloten. Deze waren voldaan tot en met 31 december 1

2022. Eris in werking gezet dat de verzekeringen tegen deze datum dan wel

tegen de vroegst mogelijke datum zijn/zullen worden beéindigd. Er wordt een

(geringe) premierestitutie verwacht. In het volgende verslag komt de curator

op dit onderwerp terug.

Het royement van enkele verzekeringen heeft geresulteerd in een 20-04-2023
premierestitutie van totaal € 1.628,08 die op de boedelrekening werd gestort. 2

De curator verwacht geen andere ontwikkelingen ten aanzien van dit

onderwerp meer. Zij beschouwt dit onderdeel als afgerond.

1.4 Huur

De bedrijfsactiviteiten van gefailleerde werden gevoerd vanuit twee 20-01-2023
vestigingen. Gefailleerde had een huurovereenkomst gesloten ter zake van de 1
bedrijfsruimtes te (7423 DV) Deventer gelegen aan de Zwaluwenburg 17 en 19

en zij had een huurovereenkomst gesloten ter zake van de kantoorruimte te

(7336 AZ) Apeldoorn gelegen op de begane grond aan de Laan van

Westenenk 100. In verband met de doorstart van de onderneming is de
overnemende partij zelf in onderhandeling getreden met de verhuurders over

nieuwe huurovereenkomsten. De curator is eveneens met beide verhuurders,

in overleg getreden. Ten aanzien van beide huurovereenkomsten de curator

met de verhuurders overeengekomen dat deze met wederzijds goedvinden
(vervroegd) per 1 januari 2023 zouden worden beéindigd (zijnde de datum

overgang van de onderneming aan de overnemende partij).

De verhuurder van de vestiging te Deventer heeft zijn vordering ter zake van
achterstallige huurpenningen ter verificatie aangemeld. Deze is op de lijst van
voorlopig erkende concurrente crediteuren geplaatst. De huurpenningen voor

de vestiging te Apeldoorn waren volledig voldaan tot en met 31 december

2022. De curator verwacht dat nog een bedrag uit hoofde van de door

gefailleerde bij aanvang van de huurovereenkomst betaalde waarborg op de
boedelrekening zal worden voldaan.

In de afgelopen verslagperiode is de waarborgsom ad € 2.359,50, die 20-04-2023
gefailleerde bij aanvang van de huurovereenkomst voor de vestiging te 2
Apeldoorn had betaald, door de verhuurder op de boedelrekening gestort. Dit

onderwerp is thans afgerond.



1.5 Oorzaak faillissement

Tijdens het eerste oriénterend gesprek, dat kort na datum faillissement 20-01-2023
plaatsvond in de vestiging te Deventer, sprak de curator met de manager en 1
met de (middellijk) bestuurder van gefailleerde. Gevraagd naar de oorzaken en
omstandigheden rond het faillissement van gefailleerde heeft de curator van
en namens de (middellijk) bestuurder van gefailleerde samengevat het
volgende begrepen. In de jaren 2017 en 2018 had de onderneming te kampen
met een hoog ziekteverzuim. Dit had tot gevolg dat de onderneming
verlieslatend was. In 2019 leek het iets beter te gaan, maar toen begon in
2020 de coronacrisis. Deze heeft verder aan de omzetdaling bijgedragen. Als
(mede)oorzaak van het faillissement wordt verder genoemd een gebrek aan
personeel. Na de eerste lockdown hadden bijvoorbeeld drie instructeurs
binnen een week ontslag genomen. Het bleek erg moeilijk om nieuwe
medewerkers te krijgen en nieuwe instructeurs opleiden duurt een jaar. Die
tijd had gefailleerde niet. De bestuurder geeft aan dat hij, nu de onderneming
van gefailleerde reeds langere tijd verlieslatend was zonder een reéel uitzicht
op herstel op korte termijn, geen mogelijkheden zag om met de huidige
resultaten de schulden te kunnen voldoen. Naar aanleiding daarvan is het
faillissement van de onderneming aangevraagd. Het faillissement werd op 20
december 2022 uitgesproken door rechtbank Gelderland, zittingsplaats
Zutphen. Het onderzoek naar de (belangrijkste) omstandigheden die hebben
geleid tot het faillissement op eigen verzoek zal in de komende verslagperiode
worden voortgezet.

Op dit moment heeft de curator geen aanwijzingen die duiden op andere 20-04-2023
oorzaken van het faillissement dan de in verslag 1 genoemde 2
omstandigheden. De curator verwacht dat het oorzakenonderzoek in de

komende verslagperiode kan worden afgerond.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 20-01-2023

1
20

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 20-01-2023

1
15

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
20-12-2022 20

totaal 20

2.4 Werkzaamheden personeel

Alle werknemers zijn door de curator met machtiging van de rechter- 20-01-2023
commissaris ontslagen tegen de vroegst mogelijke datum. Op 20 december 1
2022 werd door de curator aan de w erknemers per brief, die op voorhand per

e-mail werd verzonden, hun ontslag aangezegd. De curator heeft het UWV

verzocht de loonvorderingen over te nemen op grond van de

Loongarantieregeling. De curator heeft een enkele werknemers kort na de
faillissementsdatum geinformeerd over de gevolgen van het faillissement. Op

30 december 2022 vond de collectieve intake plaats met het personeel met

een buitendienstmedewerkster van het UWV in verband met deze
Loongarantieregeling.

Op dit moment zijn alle werkzaamheden ter zake afgerond.

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.

Gefailleerde bezat, voor zover bekend,
geen onroerende zaken.

totaal €0,00 €0,00



Toelichting onroerende zaken

Dit is niet van toepassing. 20-01-2023

1

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Dit is niet van toepassing. 20-01-2023
1

3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
kantoorinventaris € 6.280,00
totaal € 6.280,00 €0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

De bedrijffsmiddelen van gefailleerde bestonden uit beperkte kantoorinventaris, 20-01-2023
bestaande uit onder meer diverse kasten, kapstokken, bureaus, diverse 1
stapelstoelen, bureaustoelen, data en telecommunicatieapparatuur,

(kantine)tafels, whiteboards, enkele printers, alsmede divers lesmateriaal,

helmen en motorkleding.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Dit is niet van toepassing. 20-01-2023

mE1

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Kort na datum faillissement heeft de curator een taxateur opdracht gegeven 20-01-2023
om de activa van gefailleerde, zoals aanwezig in de bedrijfs- en kantoorruimte 1

van de vestigingen te Deventer en Apeldoorn te taxeren. De bedrijffsmiddelen

zijn in het kader van de doorstart verkocht aan de overnemende partij. Zie ook

volgnummer 6.6.

Dit onderwerp is afgerond.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

De aard van de bedrijfsacitviteiten van gefailleerde brengt mee dat er geen 20-01-2023
voorraden zijn. Het onderhanden werk van gefailleerde ziet toe op aan 1
leerlingen al dan niet reeds gefactureerde en geplande (rij)lessen.



3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Zie volgnummer 6.3 en 6.5. In het kader van de voortzetting van de 20-01-2023
onderneming na de faillissementsdatum en de onderhandelingen over de 1
doorstart zijn ten aanzien van het onderhanden werk afspraken gemaakt.

Onder dit volgnummer komt dit onderwerp in volgende verslagen niet meer

aan de orde.

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

Dit is niet aan de orde. 20-01-2023

mE1

3.9 Werkzaamheden andere activa

. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
Lesgelden € 44.434,93 € 44.434,93
totaal € 44.434,93 € 44.434,93 € 0,00

Toelichting debiteuren

Volgens opgave namens gefailleerde bedroeg de omvang van de 20-01-2023
debiteurenportefeuille op datum faillissement € 32.506,16. Uit een eerste 1
summier onderzoek door de curator volgde onder meer dat op de

debiteurenlijst tevens vorderingen zijn vermeld die betrekking hebben op

facturen ter zake van diensten/werkzaamheden die op datum faillissement

feitelijk nog niet door gefailleerde waren uitgevoerd en derhalve dienen te

worden gekwalificeerd als onderhanden werk. Ten aanzien van het

onderhanden werk wordt verwezen naar volgnummer 3.6. Daarnaast staan op

de lijst vorderingen die inmiddels zijn voldaan. Er wordt voorlopig uitgegaan

van een huidig openstaand bedrag ter zake van debiteuren van € 16.501,21.

Het blijkt dat het in verslag 1 genoemde bedrag ad € 32.506,16 niet zag op 14-09-2023
het nog openstaand saldo op de faillissementsdatum, maar dat dit het 3
openstaand saldo betrof op het moment van aanlevering - enige dagen na

de faillissementsdtum - aan de curator. Zie verder volgnummer 4.2.



4.2 Werkzaamheden debiteuren

De curator heeft nadere stukken en informatie ter zake van de debiteuren 20-01-2023
opgevraagd bij de middellijk bestuurder. In de volgende verslagperiode zal de 1

lijst met openstaande debiteuren nader worden onderzocht en zullen de nog

openstaande debiteuren worden aangeschreven.

De debiteuren die hun schuld aan gefailleerde in de eerste verslagperiode nog 20-04-2023
niet op de zakelijke rekening van gefailleerde hadden voldaan, zijn in de 2
tweede verslagperiode aangeschreven. Diverse debiteuren hebben inmiddels

betaald. Enkele debiteuren hebben de vordering van gefailleerde betwist. Aan

het einde van verslagperiode 2 bedraagt het totaalbedrag van de door
prefaillissementsdebiteuren op de boedelrekening verrichte betalingen €

9.107,68. De realiteit van de verweren zal nader worden onderzocht. De

komende verslagperiode worden de incassowerkzaamheden gecontinueerd.

In de derde verslagperiode is de debiteurenincasso gecontinueerd. 14-09-2023
Diverse vorderingen blijken dubieus en oninbaar (onder meer doordat enkele 3
debiteuren zelf in staat van faillissement zijn verklaard dan wel zijn

toegelaten tot de WSNP). Met enkele debiteuren is een schikking

overeengekomen. Daarnaast zijn bij gelegenheid van de berekening ten

behoeve van de afrekening aan de overnemende partij zoals bedoeld in

volgnummer 6.3 van dit verslag ook de betalingen die zijn verricht op de

zakelijke rekening herzien. Daaruit volgt diverse betalingen die eerder

volledig toebedeeld waren aan de post onderhanden werk achteraf bezien
gedeeltelijk zagen op reeds voor de faillissementsdatum afgeronde diensten

en dus feitelijk onder de post "pre-faillissement debiteuren" vallen. In het

huidig tussentijds financieel verslag is dit gecorrigeerd. Dit heeft geresulteerd

in een totaal bedrag ter zake van "pre-failissement debiteuren" van €

44.434,93.

De curator beschouwt dit onderwerp als afgerond.

. Bank / Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

20-01-2023

1

€ 0,00
Toelichting vordering van bank(en)

De huisbankier van gefailleerde, Rabobank Salland, in dit verslag hierna
aangemerkt als “de bank”, heeft geen vordering op gefailleerde. De creditsaldi
op datum faillissement op de zakelijke rekening ad € 12.503,94 en
bedrijfsspaarrekening ad € 30.137,17 zijn gestort op de boedelrekening.



5.2 Leasecontracten

Gefailleerde had met diverse leasemaatschappijen huurkoopovereenkomsten
gesloten voor voertuigen. Enkele overeenkomsten zijn na afloop van de
periode waarin de onderneming van gefailleerde met toestemming van de
rechter-commissaris is voortgezet beéindigd. Enkele overeenkomsten zijn al
dan niet na medewerking van de curator overgenomen door/overgezet op
naam van de overnemende partij. Zie ook volgnummer 6.5.

De beéindiging van een operational leaseovereenkomst ter zake van een
tractor met aanhangwagen heeft, nadat de eindafrekening werd opgemaakt,
geresulteerd in een teruggaaf van teveel ingekochte uren van € 211,75. Dat
bedrag is op de boedelrekening voldaan.

Dit onderwerp is afgerond.

5.3 Beschrijving zekerheden

Dit is niet aan de orde. De bank heeft geen melding gemaakt van aan haar
verstrekte zekerheden.

5.4 Separatistenpositie

Dit is niet van toepassing.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Er is geen beroep gedaan op een eigendomsvoorbehoud.

5.6 Retentierechten

Eris geen beroep gedaan op een retentierecht.

5.7 Reclamerechten

Eris geen beroep gedaan op een recht van reclame.

5.8 Boedelbijdragen

€ 0,00
Toelichting

Dit is niet van toepassing.

5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

De curator verwijst naar hetgeen is aangegeven onder volgnummer 5.2.

20-01-2023

1

20-04-2023

2

20-01-2023

1

20-01-2023

1

20-01-2023

1

20-01-2023

1

20-01-2023
1

20-01-2023
1

20-01-2023

1



6. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

De curator heeft na datum faillissement de bedrijfsactiviteiten van gefailleerde
met toestemming van de rechter-commissaris voortgezet tot en met 31
december 2022. Op deze wijze kon zij de mogelijkheden van een doorstart
onderzoeken en bleef de onderneming van gefailleerde interessant voor
gegadigde doorstarters. Per 1 januari 2023 werd de onderneming
overgedragen (zie hierna volgnummer 6.4 t/m 6.8).

6.2 Financiéle verslaglegging

In het volgend verslag zal de curator hiervan verslag doen.

20-01-2023
1

20-01-2023

1



6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Zie volgnummer 6.1. 20-01-2023

1

In de afgelopen verslagperdiode hebben diverse boedeldebiteuren hun schuld 20-04-2023
aan de boedel met betrekking tot werkzaamheden/diensten die zijn uitgevoerd 2
in de periode vanaf de faillissementsdatum tot en met 31 december 2022

voldaan. Omdat gefailleerde daarnaast véor de faillissementsdatum

voorschotnota's aan diverse debiteuren heeft gestuurd die zowel op de

voornoemde periode betrekking hadden, als op de periode gelegen na 1

januari 2023 (de overdrachtsdatum aan de overnemende partij), komt in de

meeste gevallen een gedeelte van de betaalde (voorschot)nota's toe aan de

boedel en een gedeelte aan de overnemende partij. Betalingen zijn zowel op

de zakelijke rekening van gefailleerde als op de rekening van de overnemende

partij gedaan. Nog niet alle betalingen zijn verricht. De curator verwacht dat in

de komende verslagperiode een finale afrekening tussen de boedel en de
overnemende partij kan plaatsvinden.

In de afgelopen verslagperiode vond de eindafrekening met de overnemende 14-09-2023
partij plaats. De curator verwijst naar de toelichting die ten aanzien van de 3
betalingen is gegeven onder dit volgnummer bij gelegenheid van verslag 2.

Betalingen werden verricht op diverse bankrekeningen (op de

boedelrekeining, op de zakelijke rekening van gefailleerde en op de

bankrekening van de overnemende partij). Doordat er bovendien vooruit was
gefactureerd, kon een betaling gedeeltelijk zowel betrekking hebben op
prefaillissementsdebiteuren, als op onderhanden werk, al op een gedeelte

dat op grond van gemaakte afspraken toekwam aan de overnemende partij.

Het maken van de eindafrekening werd daardoor relatief ingewikkeld.

Uiteindelijk is tussen de boedel en de overnemende partij overeenstemmiing

ter zake van de eindafrekening bereikt: eris een bedrag van € 9.456,22

vanaf de boedelrekening op de rekening van de overnemende partij gestort.

Dit onderwerp is daarmee thans afgerond.

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Er waren enkele partijen geinteresseerd in een doorstart van de 20-01-2023
bedrijfsactiviteiten van gefailleerde. Na onderzoek zijn onderhandelingen met 1

een serieus gegadigde gevoerd. Gefailleerde had een franchiseovereenkomst

gesloten met ANWB. Het grootste gedeelte van haar omzet haalde zij uit die
franchiseovereenkomst. De franchiseovereenkomst was opgezegd tegen 1

januari 2023. De ANWB had met de serieus gegadigde waar door de curator

mee werd onderhandeld, al een overeenkomst gesloten. Aan deze gegadigde,

in dit verslag ook genoemd de overnemende partij, is met toestemming van de
rechter-commissaris de onderneming van gefailleerde verkocht, zoals hierna

omschreven in onderdel 6.5 en 6.6.



6.5 Verantwoording

Met toestemming van de rechter-commissaris werd met de overnemende partij 20-01-2023
een koopovereenkomst gesloten. De koopsom kan worden onderverdeeld in 1

de bedrijffsmiddelen en immateriéle activa. De immateriéle activa heeft onder

meer betrekking op goodwill, domeinnamen, ICT applicaties en bestanden. Met

de overnemende partij werd onder meer afgesproken dat door hem aan het

grootste deel van de werknemers van gefailleerde een nieuw dienstverband

zou worden aangeboden en dat door hem alle lopende lesprogramma's

inclusief de reeds geplande examens zouden worden afgemaakt en dat de

curator daar waar nodig haar medewerking zal verlenen ten behoeve van een

geruisloze doorstart.

6.6 Opbrengst

20-01-2023
€ 12.500,00
1
Toelichting
Deze opbrengst kan worden onderverdeeld in een bedrag ad € 6.280 voor de
bedrijffsmiddelen en een bedrag ad € 6.220 voor de immateriéle activa.
6.7 Boedelbijdrage
20-01-2023
€ 0,00
1
Toelichting
Dit is niet van toepassing.
6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming
De curator verwijst naar de onderdelen 6.4 t/m 6.7. In de volgende 20-01-2023
verslagperiode zullen gelden die in de afgelopen verslagperiode op de 1
zakelijke rekening van gefailleerde werden betaald ter zake van lessen die
vallen in de periode na 1 januari 2023 met de overnemende partij worden
afgerekend.
In de komende verslagperiode wordt de communicatie met de overnemende 20-04-2023
partij ten aanzien van onder meer betalingen ter zake van het onderhanden 2
werk voortgezet. Zie verder volgnummer 6.3
. Rechtmatigheid
7.1 Boekhoudplicht
Voor zover de curator op dit moment kan overzien, is de administratie op orde 20-01-2023
en bijgewerkt. De fysieke administratie is thans aanwezig bij danwel staat ter 1

beschikking van de curator. Daarnaast is de boekhouding digitaal veiliggesteld.
In de komende verslagperiode zal de administratie nader worden onderzocht.



7.2 Depot jaarrekeningen

De jaarrekeningen over de boekjaren 2018 t/m 2021 zijn in het bezit van de
curator.

De jaarrekening over het boekjaar 2021 werd op 29 juli 2022 gedeponeerd.
De jaarrekening over het boekjaar 2020 werd op 29 juli 2022 gedeponeerd.
De jaarrekening over het boekjaar 2019 werd op 30 juli 2020 gedeponeerd.
De jaarrekening over het boekjaar 2018 werd op 11 november 2019
gedeponeerd.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Dit is gelet op de omvang van gefailleerde niet van toepassing.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Dit wordt door de curator onderzocht.

Daaraan is voldaan.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting

De curator kan op dit moment nog geen uitspraken doen over de vraag of er al
dan niet sprake is geweest van onbehoorlijk bestuurlijk handelen. Dit wordt
door de curator onderzocht.

Nee
Toelichting

De curator heeft geen aanleiding aan te nemen dat er sprake is geweest van
onbehoorlijk bestuurlijk handelen.

7.6 Paulianeus handelen

In onderzoek
Toelichting

Dit wordt nog door de curator onderzocht.

Nee
Toelichting

Van enig paulianeus handelen is niet gebleken.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

20-01-2023
EE
20-01-2023
EE
20-01-2023
mE1
14-09-2023
EEB
20-01-2023
EE
14-09-2023
3
20-01-2023
EE
14-09-2023
mE3



7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

De curator zal in de komende verslagperiode een begin maken met het 20-01-2023
rechtmatigheidsonderzoek. 1
De curator heeft nadere gegevens opgevraagd bij de gevolmachtigde van 20-04-2023
gefailleerde. Daarnaast heeft zij antwoord gevraagd op diverse vragen. De 2

curator is thans in afwachting van deze gegevens. Het
rechtmatigheidsonderzoek zal in de volgende verslagperiode worden

voortgezet.
In de derde verslagperiode zijn de nog openstaande vragen van de curator 14-09-2023
beantwoord. 3

De curator heeft haar rechtmatigheidsonderzoek afgerond. Dit onderwerp zal
niet meer aan de orde komen.

. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

20-01-2023
€ 0,00

1
Toelichting
Naast de faillissementskosten (waaronder salaris curator dat nog dient te
worden vastgesteld), heeft het UWV een boedelvordering ter zake
overnameverplichtingen personeel. De omvang van deze boedelvordering moet
nog worden vastgesteld.

20-04-2023
€63.671,97

2
Toelichting

In de tweede verslagperiode heeft het UWV een vordering aangemeld ter zake
van overnameverplichtingen personeel ad totaal € 61.410,51. Dit bedrag
bestaat uit € 52.038,03 ter zake van een loonvordering ex artikel 66 lid 1 WW
en € 9.372,48 ter zake van premie werkgeversdeel sociale verzekeringen (SV)
ex artikel 66 lid 3 WW. Daarnaast heeft een (voormalig) werknemer een
vordering van € 2.261,46 met betrekking tot niet-genoten vakantiedagen die
niet door het UWYV zijn vergoed in het kader van de loonovernameverplichting.



8.2 Pref. vord. van de fiscus

20-01-2023
€ 295.103,00
1
Toelichting
De belastingdienst heeft een vordering aangemeld van totaal € 295.103,00.
Deze vordering heeft met name betrekking op uitgestelde
betalingsverplichtingen in verband met de Coronaregelingen. Concreet heeft
de vordering betrekking op omzetbelasting over het eerste en vierde kwartaal
2020, over het eerste en tweede kwartaal 2021 en over het derde kwartaal
2022, en loonheffingen over diverse perioden over 2020, 2021 en 2022.
20-04-2023
€ 384.136,00
2
Toelichting
In de tweede verslagperiode heeft de belastingdienst aanvullend een
vordering aangemeld van € 43.033 met betrekking tot loonheffingen over
november 2022 en omzetbelasting over het vierde kwartaal 2022. De totale
vordering van de belastingdienst op gefailleerde bedraagt momenteel €
384.136.
14-09-2023
€ 337.461,00
3
Toelichting
In verslag 2 is abusievelijk het totaalbedrag van de preferente vorderingen
vermeld in plaats van de totale vordering van de belastingdienst. Daarnaast
kwam gefailleerde in de derde verslagperiode op basis van haar aangiften
loonheffing 2022 in aanmerking voor een tegemoetkoming uit de Wet
tegemoetkomingen loondomein (Wtl) (concreet lage inkomensvoordeel, LIV)
van € 675,00. De belastingdienst heeft dit bedrag niet uitbetaald, maar
verrekend met de vorderingen ter zake van de aanslagen loonheffingen over
maart en april 2020. De crediteurenlijst is naar aanleiding van deze
verrekening aangepast.
Op dit moment bedraagt de vordering van de belastingdienst totaal €
337.461.
8.3 Pref. vord. UWV
20-01-2023
€ 0,00
1
Toelichting
Het UWV heeft tot op heden geen vordering ingediend in het faillissement.
20-04-2023
€51.110,12
2
Toelichting

Het UWV heeft een preferente vordering aangemeld ad totaal € 51.110,12. Dit
bedrag bestaat uit € 43.170,64 ter zake van een loonvordering ex artikel 66 lid
1 WW (deze vordering is preferent op grond van het bepaalde in artikel 3:288
sube WW)en € 7.939,48 ter zake van de premie werkgeversdeel sociale
verzekeringen (SV) zoals bedoeld in artikel 66 lid 3 WW.



8.4 Andere pref. crediteuren

20-01-2023
€ 0,00

1
Toelichting
Er zijn op dit moment geen andere preferente crediteuren bekend.
8.5 Aantal concurrente crediteuren

20-01-2023
12

1
Toelichting
Aan het einde van de eerste verslagperiode hebben totaal 12 concurrente
crediteuren hun vordering op gefailleerde bij de curator aangemeld.

20-04-2023
23

2

14-09-2023
26

3
Toelichting
In de derde verslagperiode hebben drie concurrente crediteuren hun
vordering op gefailleerde ter verificatie ingediend. Het aantal aangemelde
concurrente crediteuren bedraagt nu 26.
8.6 Bedrag concurrente crediteuren

20-01-2023
€ 49.000,44

1
Toelichting
De hoogte van de vorderingen van de voorlopig door de curator erkende
concurrente crediteuren bedraagt totaal € 49.000,44.

20-04-2023
€ 86.096,73

2
Toelichting
Naast enkele kleinere vorderingen, is in verslagperiode 2 een vordering van
UWV van € 28.872,00 op de lijst met concurrente crediteuren geplaatst. Deze
vordering heeft betrekking op de terugvordering van het aan gefailleerde
toegekende voorschot de tegemoetkoming ex art. 18 NOW 5, zevende
tranche.

14-09-2023
€ 87.068,14

mE3



8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Over de wijze van afwikkeling is in dit stadium nog niets te zeggen.

Het is momenteel duidelijk dat aan de concurrente crediteuren, gelet op de
hoogte van het gerealiseerde boedelactief, geen uitkering kan worden
gedaan. De verwachting is dat aan de preferente crediteuren een geringe
uitkering kan worden gedaan. De curator zal gelijktijdig met het indienen van
dit verslag aan de rechter-commissaris een verzoek doen om dit faillissement
vereenvoudigd te mogen afwikkelen zoals bedoeld in art. 137a
Faillissementswet.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

In de afgelopen verslagperiode zijn de bekende crediteuren aangeschreven en
werden de ingediende vorderingen op de crediteurenlijst geplaatst. In de
komende verslagperiode zal het verwerken van de indieningsbrieven van de
crediteuren worden gecontinueerd.

De curator verwacht gelet op de looptijd van het faillissement dat er zich op
dit onderdeel geen wijzigingen meer zullen voordoen. Als dat wel het geval
is, zullen deze uiteraard worden verwerkt.

. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Er wordt op dit moment geen procedure gevoerd.

9.2 Aard procedures

Dit is niet van toepassing.

9.3 Stand procedures

Dit is niet van toepassing.

9.4 Werkzaamheden procedures

Dit is niet van toepassing.

20-01-2023
EE
14-09-2023
EE3
20-01-2023
EE
14-09-2023
mE3
20-01-2023
mE1
20-01-2023
mE1
20-01-2023
mE1
20-01-2023

1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

In de komende verslagperiode zullen de inspanningen van de curator onder 20-01-2023
meer concreet zijn gericht op de volgende punten: 1

e Nadere incasso van onbetaalde onderhanden werk over de periode van
voorzetting en afrekening aan/met overnemende partij (na onderzoek)
(volgnummers 6.3 en 6.8);

e Qorzakenonderzoek faillissement (volgnummer 1.5);

e Aanvang debiteurenincasso (volgnummer 4);

e Codrdinatie betaling verwachte premierestitutie (volgnummer 1.3).

e Aanvang rechtmatigheidsonderzoek (volgnummer 7).

Daarnaast zal de curator de werkzaamheden verrichten die gebruikelijk
zijn in faillissementen, waaronder crediteurenafwikkeling.

De curator zal, naast de gebruikelijke werkzaamheden (zoals inventariseren 20-04-2023
van crediteuren), in de komende verslagperiode concreet verder aandacht 2
besteden aan:

e de voortgang van het rechtmatigheidsonderzoek (volgnummer 7);

e (nadere) correspondentie met debiteuren ten behoeve van (het
voortzetten van) de debiteurenincasso (volgnummer 4);

e continueren communicatie met overnemende partij onder meer ten
behoeve van voortgang incasso openstaande posten onderhanden werk
en finale afrekening (volgnummer 6).

Nu er in dit faillissement geen ontwikkelingen te verwachten zijn en er geen 14-09-2023
activa zijn die te gelde kunnen worden gemaakt, wordt de rechter- 3
commissaris verzocht een beschikking als bedoeld in artikel 137a

Faillissementswet af te geven. Naar verwachting is dit verslag derhalve

tevens het eindverslag.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Over de termijn van afwikkeling is in dit stadium nog niets te zeggen. Deze is 20-01-2023
onder meer afhankelijk van de snelheid waarmee de hierboven genoemde 1
werkzaamheden kunnen worden afgerond.

Gelet op hetgeen is opgemerkt onder volgnummer 10.1 verwacht de curator 14-09-2023
dat dit het eindverslag is. 3

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig



Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank / Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


